
 

1 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 

 

            REPUBLIC OF CAMEROON 

         Paix - Travail - Patrie 

 

               Peace - Work - Fatherland 

--------------  -------------- 
MINISTERE DES TRAVAUX PUBLICS     MINISTRY OF PUBLIC WORKS 

--------------  -------------- 

 

COMMUNIQUE RADIO/PRESSE 
 

COMMUNIQUE N° 1621/C/MINTP/SG/DCT/CAO/CEA1/2019 DU 08/11/2019 PORTANT 
PUBLICATION DU RESULTAT DE L’APPEL D'OFFRES NATIONAL OUVERT 
N°117/AONO/MINTP/CIPM-TERI/2019 DU 24/09/2019 EN PROCÉDURE D’URGENCE 
POUR L’EXÉCUTION DES TRAVAUX D’ENTRETIEN PÉRIODIQUE DES TRONÇONS DE 
ROUTES COMMUNALES LYCÉE D’ANGONGO-EKOUMDOM-EBEBA ET CARREFOUR 
NKOL MAN – CARREFOUR MASSOCK I – CARREFOUR MEYENG –TIKONG (INTER RN3) 
DANS LA RÉGION DU CENTRE, DÉPARTEMENT DE LA MEFOU ET AKONO, 
ARRONDISSEMENT DE MBANKOMO. 
FINANCEMENT: BIP MINTP, EXERCICES 2019 ET SUIVANTS. 
IMPUTATION: 53 36 468 03 34 00 10 2250. 
 
 

Le Ministre des Travaux Publics communique : 
 

Conformément aux dispositions de l’Appel d’Offres National Ouvert 
N°117/AONO/MINTP/CIPM-TERI/2019 du 24/09/2019 en procédure d’urgence pour 
l’exécution des travaux d’entretien périodique des tronçons de routes communales Lycée 
d’Angongo-Ekoumdom-Ebeba et carrefour Nkol Man – carrefour Massock I – carrefour Meyeng 
–Tikong (Inter RN3) dans la région du Centre, département de la Mefou et Akono, 
arrondissement de Mbankomo, le résultat dudit Appel d’Offres se présente comme suit : 

 
 

SOUMISSIONNAIRE RETENU 

No Lot 
Type d'inter-

vention 
Tronçons 

Linéaires 
(km) 

Nom et Adresse du 
Soumissionnaire 

Montant 
TTC  lu lors 

de 
l’ouverture 
des plis en 

FCFA 

Montant 
TTC corrigé 

en FCFA 
Observation 

Lot 1 

Travaux 
d’entretien 
périodique 

des routes en 
terre avec 

construction 
des ouvrages 

d’art 

Lycée 
d’Angongo-

Ekoumdom – 
Ebeba 

9 

DNB 
INTERNATIONAL 

Tel: 699 83 86 23 
BP : 3249 Yaoundé 

196 761 665 196 761 665 

Délai 
d’exécution : 

08 mois. 
Offre 

financière la 
moins-disante. 

Carrefour 
Nkol Man -
carrefour 

Massock I -
carrefour 
Meyeng -

Tikong (Inter 
RN3 

9 

 

SOUMISSIONNAIRE NON RETENU 

N° Soumissionnaires Motifs d’élimination 

1 ETS CAZOUX Offre financière non moins-disante 

 



 

2 

L’entreprise attributaire est invitée à se présenter dès publication du présent communiqué 

à la Direction des Contrats du Ministère des Travaux Publics pour l’établissement de son projet 

de Marché. 

Le soumissionnaire ayant postulé pour l’Appel d’Offres ci-dessus mentionné et qui n’a pas 

été retenu peut passer sous quinzaine retirer son offre au secrétariat de la Commission Interne de 

Passation des Marchés des Travaux d’Entretien et de Réfection des Infrastructures. Passé ce délai, 

cette offre sera détruite. 
 

Le présent communiqué qui tient lieu de main levée de caution de soumission pour les 

soumissionnaires non retenus sera enregistré et publié partout où besoin sera.                                                                                              

                                                                                     

                                                                                                                   Yaoundé, le ________________ 

                                                                                            
- SD CHRONO 
                                                                                                           
 
 

Emmanuel NGANOU.D 
 


